РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ЧИЧКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» августа  2023 года
№ 14
д.Чичкова

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ.
В целях организации составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе Чичковского муниципального образования, руководствуясь Уставом  Чичковского муниципального образования, администрация Чичковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение N 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение N 2).

           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник села», разместить на официальном сайте администрации Чичковского сельского поселения «Чичковское. РФ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чичковского

          сельского поселения                                        И.Ю. Калугина
Приложение

к Постановлению

       от 08 августа № 14

Порядок составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1.Настоящий Порядок регламентирует порядок и сроки составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее - проект местного бюджета) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Чичковского муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета.

2. Консультант финансово экономической службы осуществляет непосредственное составление проекта местного бюджета, в том числе:

2.1. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета

2.2. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Чичковского муниципального образования.

2.3. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, размер дефицита местного бюджета) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2.4. Определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим расходным обязательствам и доводит их до главных распорядителей бюджетных средств.

2.5. Составляет и представляет главе муниципального образования проект местного бюджета, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Думу Чичковского муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета.

2.6. Составляет программу внутренних муниципальных заимствований Чичковского муниципального образования.

2.7. Составляет проект изменений бюджетного прогноза Чичковского муниципального образования на долгосрочный период.

2.8. Направляет главе муниципального образования проект решения Думы Чичковского муниципального образования "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" с пояснительной запиской, а также с документами и материалами к нему в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Консультант финансово экономической службы администрации Чичковского муниципального образования:

3.1. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.2. Предоставляет главе Чичковского муниципального образования:

 - прогноз социально-экономического развития Чичковского муниципального образования;

-индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и на плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации;

-предварительные итоги социально-экономического развития Чичковского муниципального образования за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

-перечень проектов и действующих муниципальных программ, предлагаемых к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием даты и номера принятия, а также электронного адреса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где размещены указанные программы, либо проекты изменений в муниципальные программы;

-перечень муниципальных услуг, предлагаемых к финансированию на основе муниципальных заданий в сопоставлении с аналогичным перечнем, действующим в 2023 году.

-расчет фонда оплаты труда с начислениями на него работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления на очередной финансовый год и плановый период.

4. Рассмотрение и утверждение проекта решения Думы Чичковского муниципального образования "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Чичковском муниципальном образовании.

Глава Чичковского

          сельского поселения                                        И.Ю. Калугина
Приложение
к Постановлению

 от 08 августа № 14

План мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	N п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1.
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Консультант
	До 10.11 2023 г

	2.
	Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Чичковского  муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Консультант
	До 11.11.2023 г.

	3.
	Оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год, подготавливает прогноз по статьям бюджетной классификации доходов и расходов бюджета и источникам финансирования бюджета
	Консультант
	До 30.10.2023 г.

	4.
	Прогноз доходов и расходов бюджета на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годов
	Консультант
	В срок, установленный министерством финансов

	5.
	Предельный объем бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Консультант
	До 13 11. 2023 г.

	6.
	Проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов, а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета в Думу Чичковского  муниципального образования
	Консультант
	до 27.11.2023 г.

	7.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Чичковского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Чичковского муниципального образования за текущий финансовый год
	Консультант
	до 10.11.2023 г.

	8.
	Прогноз социально-экономического развития Чичковского муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный период
	Консультант
	до 16.10.2023 г.

	9.
	Перечень проектов и утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом  периоде, с указанием объема финансирования
	Консультант
	до 30.09.2023 г.

	10
	Реестры расходных обязательств по действующим в 2023 году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на 2024 – 2026 годы с разбивкой по годам, с указанием принятых,  и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств по бюджету
	Консультант
	до 30.09.2023 г.

                     Глава администрации

                      Чичковского сельского поселения
Калугина И.Ю.